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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

Nr. _________ Prot.                                                                             Fier, më  ____.12.2025 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të operatorëve ekonomikë të suksesshëm, në përfundim të afateve të 

“Blerje kompjuterash dhe pajisje elektronike’’,me burim financimi nga Buxheti i 

Bashkisë Fier. 

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                                                                    (për botim) 

 

 
Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data:  03.12.2025 

Drejtuar:Operatorit ekonomik (OE) INSTANT.AL SHPK, me NUIS L81506043D  

Adresa: Tirane Rr. Ali Demi perballe "Fushes se Zeze", Tirane, Tirane zona kadastrale 8150 

,numri i pasurise 8/801- B1 

   Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

                        

* * * 
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Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur - prokurim me mjete elektronike. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-65070-10-15-2025 

* * * 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kompjuterash dhe pajisje elektronike’’, 10 756 

652. 7 (dhjete milion e shtateqind e pesedhjete e gjashte mije e gjashteqind e pesedhjete e dy 

pike shtate) lekë pa TVSH, me burim financimi Buxheti i Bashkisë Fier.  

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: Jo më vonë se 45 (dyzet e pese) ditë nga 

nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit:  25.11.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit  

[Data 2 dhjetor 2025] [Numri 75] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik Advanced Business Solutions - ABS SHPK me NUIS K21710002J 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 5 300 000 (pesemilion e treqind mije) lekë pa 

TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

2. Operatori ekonomik ATOM SHPK me NUIS L22203042N 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 4 607 700 (katër milion e gjashtëqind e shtatë 

mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

3. Operatori ekonomik BNT ELECTRONICS SHPK me NUIS J61817047D 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 4 556 300 (katër milion e peseqind e 

pesëdhjetë e gjashtë mijë e treqind) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

4. Operatori ekonomik ELECTRON ALBANIA 2008 SHPK, me NUIS K82015004O 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 4 513 000 (katër milion e peseqind e 

trembëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

5. Operatori ekonomik InfoSoft Office SHPK me NUIS J62426002Q 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 5 193 877 (pesëmilion e njëqind e nëntëdhjetë 

e tre mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

6. Operatori ekonomik INFOSOFT SYSTEMS SHPK me NUIS J61820021C 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 4 388 662 (katër milionë e treqind e tetëdhjetë 

e tetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër pikë katër) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

7. Operatori ekonomik INSTANT.AL SHPK, me NUIS L81506043D 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 4 150 500 ((katër milion e njëqind e 

pesëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

8. Operatori ekonomik OPTIMA COMMUNICATION SHPK, me NUIS K71903025A 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 4 078 000 (kater milione e shtatedhjete e tete 

mije) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

9. Operatori ekonomik PC STORE SHPK, me NUIS L01606034A 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 6 252 000 (gjashtë miljon e dyqind e 

pesëdhjetë e dy mijë) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

10. Operatori ekonomik XPERT SYSTEMS, me NUIS L51511023L 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 5 405 000 (pesë milion e katërqind e pesë mijë 

e pesëqind) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 OE Advanced Business Solutions – ABS shpk 

Nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt konform kërkesave të kualifikimit të kërkuara në 

DST, konkretisht nuk permbush piken 2.2.1. Kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) 

viteve të fundit (2023, 2024), të paraqitura në Administratën Tatimore dhe të konfirmuara 

prej tyre. Nëse operatori ekonomik ofertues është në kushtet e parashikuara nga neni 41, pika 



 

Lagja “11 Janari”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, Fier -  SHQIPËRI   Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al 
4 

 

”c”, e ligjit nr.10091, datë 5.3.2009, ”Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit te 

ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar”, i ndryshuar, atëherë secili 

bilanc duhet të shoqërohet me akt-ekspertizën e kryer nga eksperti kontabël.  

Nga verifikimi i dokumentacionit te hedhur ne sistem rezulton qe ky subjekt nuk ka paraqitur 

raport auditimi per vitin 2023, sipas kerkesave te DST.  

 

 OE ELECTRON ALBANIA 2008 SHPK 

Nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt konform kërkesave të kualifikimit të kërkuara në 

DST, konkretisht nuk permbush piken 2.2.1. Kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) 

viteve të fundit (2023, 2024), të paraqitura në Administratën Tatimore dhe të konfirmuara 

prej tyre. Nëse operatori ekonomik ofertues është në kushtet e parashikuara nga neni 41, pika 

”c”, e ligjit nr.10091, datë 5.3.2009, ”Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit te 

ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar”, i ndryshuar, atëherë secili 

bilanc duhet të shoqërohet me akt-ekspertizën e kryer nga eksperti kontabël.  

Nga verifikimi i dokumentacionit te hedhur ne sistem rezulton qe ky subjekt nuk ka paraqitur 

raport auditimi per vitin 2024, sipas kerkesave te DST 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se INSTANT.AL SHPK, me 

NUIS L81506043D me adresë Tirane Rr. Ali Demi perballe "Fushes se Zeze", Tirane, Tirane 

zona kadastrale 8150, numri i pasurise 8/801- B1, se oferta e paraqitur me vlerë totale 4 150 

500 ((katër milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH /totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Fier, adresa: 

Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO   JO X  

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

Zv.Kryetari 
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___________________ 

                                                             Eraldi QIRIO                               

 


